



Obra
Orçamento Vistoria Coudelaria do Rincao - aprovisionamento

Bancos
SINAPI - 07/2025 - Rio Grande do Sul

Curva ABC de Insumos

Código	Banco	Grupo	Descrição	Tipo	Und	Quantidade	Valor			Total	Peso			Valor	Peso
					Improdutiva		Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Geral	Acumulado	Peso Acumulado		
00040740	SINAPI		TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)	Material	m²	1.323,6300000		176,89		234.136,91		234.136,91	83,03%	234.136,91	83,03%
00011029	SINAPI		HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	Material	CJ	5.009,4900000		2,40		12.022,78		12.022,78	4,26%	246.159,69	93,58%
00044194	SINAPI		CUMEIRA NORMAL PERFIL TRAPEZOIDAL 40, EM ACO REVESTIDO EM LIGA DE ALUMINIO (GALVALUME) SEM PINTURA, E = 0,5 MM	Material	M	36,7200000		79,79		2.929,89		2.929,89	1,04%	249.089,58	97,23%
00004813	SINAPI		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	2,0000000		480,04		960,08		960,08	0,34%	250.049,66	97,57%
00037372	SINAPI		EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	545,1880124		1,71		932,27		932,27	0,33%	250.981,93	97,90%
00041955	SINAPI		CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE ACO CABO INDEPENDENTE 6 X 25 F	Material	KG	8,6428000		85,23		736,63		736,63	0,26%	251.718,55	98,45%
00037370	SINAPI		ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	341,4880124		1,75		597,60		597,60	0,21%	252.316,16	98,67%
00004221	SINAPI		OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	57,2040000		7,26		415,30		415,30	0,15%	252.731,46	98,97%
00037371	SINAPI		TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	341,4880124		1,20		409,79		409,79	0,15%	253.141,24	99,12%
00043491	SINAPI		EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	211,4292000		1,66		350,97		350,97	0,12%	253.492,22	99,24%
00043487	SINAPI		EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	203,7000000		1,53		311,66		311,66	0,11%	253.803,88	99,35%
00043483	SINAPI		EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	116,9506124		1,71		199,99		199,99	0,07%	254.003,86	99,51%
00043467	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	211,4292000		0,73		154,34		154,34	0,05%	254.158,21	99,62%
00041950	SINAPI		GRAMPO PESADO FORJADO EM ACO CARBONO 1045 GALVANIZADO (CLIP'S) PARA CABO DE ACO DE DIAMETRO 12,7 MM (1/2") (FS FF-C-450D, TIPO 1, CLASSE 1)	Material	UN	3,0498000		44,39		135,38		135,38	0,05%	254.293,59	99,67%
00043459	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	116,9506124		0,52		60,81		60,81	0,02%	254.354,40	99,88%
00037373	SINAPI		SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	545,1880124		0,09		49,07		49,07	0,02%	254.403,47	99,94%
00043054	SINAPI		ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	3,8148000		11,71		44,67		44,67	0,02%	254.448,14	99,96%
00004509	SINAPI		SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	6,4166000		3,98		25,54		25,54	0,01%	254.473,68	99,97%
00041947	SINAPI		ESTICADOR FORJADO PARA CABO DE ACO DE DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), TIPO GANCHO X OLHAL (DIN 1480)	Material	UN	0,5100000		40,50		20,66		20,66	0,01%	254.494,33	99,97%
00041952	SINAPI		MANILHA RETA PESADA PADRAO "D", CORPO EM ACO CARBONO 1045 E PINO REFORCADO EM ACO ALLOY, GALVANIZADO, ROSCADO, DIAMETRO 1/2"	Material	UN	0,5100000		35,96		18,34		18,34	0,01%	254.512,67	99,98%
00043463	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	203,7000000		0,09		18,33		18,33	0,01%	254.531,00	99,99%
00043488	SINAPI		EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	12,6553000		1,06		13,41		13,41	0,00%	254.544,42	99,99%
00007340	SINAPI		IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	Material	L	0,3257000		38,29		12,47		12,47	0,00%	254.556,89	99,99%
00043466	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	0,4529000		2,46		1,11		1,11	0,00%	254.558,00	100,00%
00043490	SINAPI		EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	0,4529000		2,22		1,01		1,01	0,00%	254.559,01	100,01%
00005065	SINAPI		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,0226000		31,17		0,70		0,70	0,00%	254.559,71	100,01%
00005069	SINAPI		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0264000		16,70		0,44		0,44	0,00%	254.560,16	100,01%
00043464	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	12,6553000		0,01		0,13		0,13	0,00%	254.560,28	100,01%
Material													R\$ 254.560,28		
Total sem BDI													234.985,47		
Total do BDI													47.016,63		
Total Geral													282.002,10		

1º Bda C Mec
CNPJ:

2º Tenente OTT Priscila Cristina Henke
Outros

- - / RS
/